mahalliyeye vakıf zevattan mürekkeben birer şube teşkili için tamimen tebligat icra ve bu şubelerin

harekat ve vezaifini tayin edecek talimatta tanzimi zımnında encümene mezuniyet ita olunması

lüzumunu mütezammın Tarih-i Osmani Encümeni riyaset-i alisinden gelen 4 Mayıs 1327 (17 Mayıs

1911) tarihli ve 135 no’lu tezkere melfufuyla sub-ı alilerine tesyar kılınmış ve vilayet-i mezkurede

olduğu gibi sair vilayetlerde de bu yolda birer şube teşkili encümenin vezaifini teshil edeceği

cihetle münasip görünerek bu babda bir talimatname tanzimi encümene cevaben izbar kılınmış

olmakla nezaret-i Celilelerince de teşkil olunan şubeden dolayı Hüdavendigar vilayetine takdiri

havi tahrirat tasdiriyle beraber vilayat-i saire ile elviye-i gayr-ı mülhakiyede bir veche işar vesaye-

i mukteziye ifasını himmet buyurulması hakkında tezkere-i senaviri terkim kılındı efendim

(BOA,DH.İD. 1329.C.5, 26-1/41)”. 17 Mayıs 1327 (30 Mayıs 1911) tarihli bu yazıda, Bursa

şubesinin örneklerinin diğer vilayetlerde de yaygınlaştırılması konusu üzerinde durulmuştur.

Kurucu ve üyelerinin fahri olması ve bunların çevreyi tanıyan bilen kimselerden seçilmesi

suretiyle, şubelerin teşkili konusuna değinilmiştir. Bu şubelerin hareket alanları ve vazifelerinin

Tarih-i Osmanî Encümeni, Bursa’ya şube tesis ederken, konuyla ilgili yazıda bu şubenin

amaçları belirtilmekteydi. Bu amaçlardan yola çıkarak, şubenin açılma nedeni ortaya konulmuş

olacaktır.

Sadarete gönderilen 4 Mayıs 1327 (17 Mayıs 1911) tarihli yazıda, encümenin Bursa

şubesinin kurulması ile ilgili şu ifadelere yer verilmişti.

“Ba irade’i seniye teşkil etmiş olan Tarih-i Osmani encümeninin ifasını ibtidar ettiği

vazifenin teshiline medar olmak üzere memalik-i Osmaniyenin her tarafında mevcut asar ve

mebani’i kadime’i tarihiye üzerine tetkikat-ı mukteziye’i mümküneye müstenid malumat talebini

havi icra kılınan tebligat-ı umumiyeye cevaben Hüdavendigar vilayetinden varid olan 10 Nisan

1327 (23 Nisan 1911) tarihli ve 1639-419 nolu tahriratın bir sureti leffen arz ve takdim kılındı.

Mealinden müstebat olacağı vechle gerek Bursa’ya ait malumat-ı tarihiyeyi gerek mülhakattan bu

babda vürud edecek izahatı tetkik ve cem’ ve telfik için…” (BOA,DH.İD.1329.C.5, 26-

1/41;.3)Encümen Başkanı Abdurrahman Bey’in sadarete gönderdiği 17 Mayıs 1911 tarihli bu

yazıda, Tarih-i Osmanî Encümeni’nin padişah iradesi ile kurulmuş olduğundan bahsedilir.

Encümenin görevinin, Osmanlı memleketinin her tarafında bulunan tarih-i eserler üzerinde

yapılması gerekli incelemeler doğrultusunda çalışmak olduğu ifade edilmiştir. Bursa’dan bu

doğrultuda 23 Nisan 1911 tarihinde bilgi alındığı belirtilmektedir. Böylece, Bursa vilayetine ait

tarihi bilgilerin toplanması ve bunların incelenmesi amacıyla kurulan encümenin Bursa şubesinden

söz edilmiştir.

Bursa vilayetinden gönderilen konuyla ilgili 10 Nisan 1327 (23 Nisan 1911) Tarihli yazıda

ise, şu ifadeler yer almaktadır:

“22 Kanun-ı sani 1326 (4 Şubat 1911) tarihli tahrirat-ı âlileriyle mersil istizahat ile taleb

olunan malumatın itası hakkında mülhakat vilayete tebligat-ı lâzıme ifa edilmekle beraber

Bursa’ya ait malumat-ı tarihiyeyi gerek mülhakattan bu babda vürud edecek izahat cem-i ve telfik